
RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO Nº 0062-2024-BCRP-N 

Lima, 19 de noviembre de 2024 

CONSIDERANDO QUE: 

Se ha recibido invitación Bank for International Settlements (BIS), Representative Office 
for the Americas, para participar en el 14th BIS Consultative Council for the Americas 
Research Conference on Macrofinancial implications of climate change and 
environmental degradation, que se realizará los días 2 y 3 de diciembre de 2024, en la 
ciudad de Bogotá, Colombia; 

En el mencionado evento se tratarán aspectos relacionados con el efecto del cambio 
climático sobre variables macroeconómica relevantes para el diseño de la política 
monetaria; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N°27619, su Reglamento, el Decreto 
Supremo N°047-2002-PCM y sus normas modificatorias y, estando a lo acordado por el 
Directorio en su sesión del 7 de noviembre de 2024; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°. - Autorizar la misión en el exterior de los señores Adrián Alejandro Armas 
Rivas, Gerente Central de Estudios Económicos, y Alan Ledesma Arista, Jefe del 
Departamento de Modelos Macroeconómicos de la Gerencia de Política Monetaria, los 
días 2 y 3 de diciembre de 2024, a la ciudad de Bogotá, Colombia, y el pago de los 
gastos, a fin de que participen en el evento indicado en la parte considerativa de la 
presente resolución. 

Artículo 2°. - El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue: 

Pasajes para dos US$1103,26 
Viáticos para dos     US$1230,00 
TOTAL US$2333,26 

Artículo 3°. - Esta resolución no dará derecho a exoneración o liberación del pago de 
derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o denominación. 

Publíquese. 

Julio Velarde 
 Presidente 

BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 

 
Rendición de Cuentas
Resolución N° 0062-2024-BCRP-N 

Viáticos:
Entregado         US$ 1 230,00  
Utilizado:	
 - Sr. Armas	 US$ 593,74  
 - Sr. Ledesma	 US$ 514,90  


